

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Portalegre  
Prefeitura Municipal de Portalegre  
Registro de Preços Eletrônico - 45/2023

## Resultado da Homologação

**0001 - CARRO ESTEIRA PARA MECÂNICO 900MM COM ENCOSTO ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO DAS RODAS 60MM; ESPESSURA DAS RODAS 20MM; DIMENSÕES (A X L X C): 100 X 430 X 900MM; CAPACIDADE: ATÉ 110KG. - BREMEN - Valor Referência: 460,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP PEÇAS LTDA - EPP	BREMEN	3 Unidade	344,00	1.032,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0002 - PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE COM CORDÃO EM PVC - PLASTCOR - Valor Referência: 6,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	PLASTCOR	20 Unidade	4,94	98,80	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0003 - CARRINHO FECHADO COM 3 GAVETAS CHAVEADO ESPECIFICAÇÕES: CARRINHO FECHADO; PARA FERRAMENTAS; COM 3 GAVETAS CHAVEADAS, SENDO DUAS COM DIVISÓRIAS; COLUNAS ARREDONDADAS EM CHAPA DE 1,2MM; PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA EPÓXI (À PÓ); PRATELEIRA EM CHAPA DE 0,60MM; 4 RODÍZIOS DE 3" - 2 FIXOS / 2 GIRATÓRIOS (1 COM FREIO); DIMENSÕES: CARRINHO: 650 X 410 X 850 MM; 1 GAVETA: 50 X 36 X 06 CM; 2 GAVETAS: 50 X 36 X 10 CM; - c06 - Valor Referência: 1.893,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFANTARIA COMERCIAL	c06	2 Unidade	1.379,99	2.759,98	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0004 - BANCO MÓVEL PARA MECÂNICO SEM GAVETA ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM AÇO CARBONO; 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2"; COLUNAS ARREDONDADAS: CHAPA 1,20MM BANDEJAS EM CHAPA: 0,60MM; - 3579120000 - Valor Referência: 424,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFANTARIA COMERCIAL	3579120000	2 Unidade	392,99	785,98	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0005 - BANQUETA PLÁSTICA DOBRÁVEL - VONDER - Valor Referência: 96,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	2 Unidade	79,00	158,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0007 - BOMBA MANUAL PARA GRAXA COM RESERVATÓRIO PARA 5 KG - NOVE54 - Valor Referência: 430,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	NOVE54	4 Unidade	219,00	876,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0008 - PROPULSORA PNEUMÁTICA PARA GRAXA DE 20KG - 1742 - Valor Referência: 2.883,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFANTARIA COMERCIAL	1742	2 Unidade	1.984,99	3.969,98	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0010 - PRENSA HIDRÁULICA 1430MM 30T - 6810300000 - Valor Referência: 5.614,33**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFANTARIA COMERCIAL	6810300000	1 Unidade	4.247,97	4.247,97	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0011 - CONJUNTO DE EXTRATORES DE TERMINAIS E PIVÔS COM 5 PEÇAS E MALETA ESPECIFICAÇÕES: 1 X EXTRATOR DE BRAÇO PITMAN 1 ABERTURA DO GARFO DE 1/16 POLEGADAS (27 MM); 1 X EXTRATOR DE BRAÇO PITMAN 1-5/16 POLEGADAS (33 MM) ABERTURA DO GARFO; 1 X SEPARADOR DE JUNTA ESFÉRICA 22MM; 1 X REMOVEDOR DE TIRANTE EXTERNO; 1 X FERRAMENTA DE EXTREMIDADE DE TIRANTE UNIVERSAL 19 MM - CONJUNTO DE EXTRATORES DE TERMINAIS E PI - Valor Referência: 1.244,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GLOBAL ACOS E FERRAMENTAS LTDA	CONJUNTO DE EXTRATORES DE TERMINAIS E PI	1 Unidade	750,10	750,10	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0012 - ALICATE PARA ABRAÇADEIRAS - VONDER - Valor Referência: 205,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	2 Unidade	69,00	138,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0013 - DESFORCÍMETRO MULTIPLICADOR DE TORQUE DE 795KGF ESPECIFICAÇÕES: REDUÇÃO PROPORCIONAL DA FORÇA: 1 : 78; PARA CADA 1 KGF APLICADO O DESFORCÍMETRO GERA 78 KGF NO SOQUETE; TORQUE MÁXIMO DE SAÍDA: 795 KGF (5800 N.M); EXTENSÃO: 330 MM; DIMENSÕES DA CAIXA: 41,5 X 37 X 23 CM. - 01 DESFORCÍMETRO/TORQUEADOR; 01 MALETA DE ACONDICIONAMENTO; 01 BARRA DE EXTENSÃO; 01 MANIVELA; 02 SOQUETES: 32 E 33 MM EM AÇO CROMO VANÁDIO. - DESFORCÍMETRO MULTIPLICADOR DE TORQUE - Valor Referência: 766,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GLOBAL ACOS E FERRAMENTAS LTDA	DESFORCÍMETRO MULTIPLICADOR DE TORQUE	1 Unidade	558,00	558,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0015 - REFIL PARA REPARO DE PNEU DE CAMINHÃO COM 30 UNIDADES - VONDER - Valor Referência: 54,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	10 PACOTE_	51,99	519,90	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0016 - MOTO ESMERIL 8 POL. 1HP MONOFÁSICO - MM-1001 - Valor Referência: 1.050,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFANTARIA COMERCIAL	MM-1001	1 Unidade	1.050,67	1.050,67	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0017 - ESMERILHADEIRA 850W – 220V 4.1/2 POL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS -POTÊNCIA: 850W; DIÂMETRO DO DISCO: 115MM; ROTAÇÕES POR MINUTO: 1.000; DIMENSÕES (C X L X A): 276 X 130 X 111MM; PESO: 2KG. ITENS QUE ACOMPANHAM: - PUNHO LATERAL; PROTETOR; CHAVE DE PINO; - 6001865220 - Valor Referência: 588,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFANTARIA COMERCIAL	6001865220	1 Unidade	449,97	449,97	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0018 - RETIFICADEIRA 480W 220V - 6047910002 - Valor Referência: 769,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFANTARIA COMERCIAL	6047910002	1 Unidade	689,99	689,99	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0019 - GUINCHO HIDRÁULICO 2 TONELADAS COM PROLONGADOR - 101006222 - Valor Referência: 5.660,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



INFANTARIA COMERCIAL	101006222	1 Unidade	5.659,99	5.659,99	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO
----------------------	-----------	-----------	----------	----------	--

**0020 - KIT 10 LIMAS ROTATIVAS TUNGSTÊNIO GRAVAÇÃO KIT PROFISSIONAL - 10 FORMAS E TAMANHOS DIFERENTES DE LIMAS ROTATIVAS, QUE PODEM SER USADAS PARA PROCESSAR METAL, VIDRO, JADE, PLÁSTICO, MADEIRA. - VONDER - Valor Referência: 225,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	10 Unidade	225,00	2.250,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0021 - MACACO HIDRÁULICO TIPO GARRAFA 15 TONELADAS - NOVE54 - Valor Referência: 515,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	NOVE54	1 Unidade	290,00	290,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0022 - MACACO JACARÉ HIDRÁULICO 3 TONELADAS - 6874035000 - Valor Referência: 4.239,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFANTARIA COMERCIAL	6874035000	2 Unidade	2.799,99	5.599,98	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0023 - KIT JOGO DE SACA FILTRO DE ÓLEO COM 30 PEÇAS PROFISSIONAL - 28 COPOS FABRICADOS EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA CONTRA OXIDAÇÃO; 01 SOQUETE ADAPTADOR 3/8" X 1/2"; 01 CHAVE SACA FILTRO 3 GARRAS; MALETA PLÁSTICA PARA ACOMODAÇÃO E TRANSPORTE; MARCAÇÃO INTERIOR DE CADA PEÇA PARA UMA FÁCIL E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO; ENCAIXE QUADRADO 3/8"; PODE SER UTILIZADO COM CHAVES ENCAIXE 21MM. - 0715570200 - Valor Referência: 1.230,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP	0715570200	1 Unidade	1.228,95	1.228,95	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0024 - SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA - HIKARI - Valor Referência: 46,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP PEÇAS LTDA - EPP	HIKARI	1 Unidade	43,00	43,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0025 - FERRO DE SOLDA - 70W - WELLER - Valor Referência: 93,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	WELLER	5 Unidade	93,60	468,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0028 - ESCOVA DE AÇO CIRCULAR 150MM 6 X 1 POL. - DISFLEX - Valor Referência: 73,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP PEÇAS LTDA - EPP	DISFLEX	50 Unidade	73,00	3.650,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0029 - REBOLO DE WIDEA - MED. 6 X 3/4 X 1.1/4 - REBOLO RETO; ESPESSURA (POL): 3/4; DIÂMETRO TOTAL: 152,4MM OU 6"; DIÂMETRO DO FURO DO REBOLO: 1.1/4" (PODE SER COLOCADO BUCHA DE REDUÇÕES CONFORME O MODELO DO EIXO DO ESMERIL); GRÃO: 120; UTILIZADO EM AFIAÇÕES DE METAL DURO/WIDEA/FERRAMENTAS SOLDADAS EM GERAL. - VONDER - Valor Referência: 120,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	100 Unidade	45,00	4.500,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



**0030 - REBOLO DE FERRO - MED. 6 X 1 X 1.1/4 - GRÃO 36 - REBOLO RETO; ESPESSURA: 1"; DIÂMETRO TOTAL: 152,4MM OU 6"; DIÂMETRO DO FURO DO REBOLO: 1.1/4" (PODE SER COLOCADO BUCHA DE REDUÇÕES CONFORME O MODELO DO EIXO DO ESMERIL); GRÃO: 36; UTILIZADO EM AFIAÇÕES DE METAL DURO/WÍDEA/FERRAMENTAS SOLDADAS EM GERAL. - NORTON - Valor Referência: 137,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	NORTON	100 Unidade	79,00	7.900,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0031 - SACA POLIA E ROLAMENTOS 3 GARRAS 6 POL 150MM - VONDER - Valor Referência: 865,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	2 Unidade	250,00	500,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0032 - MARTELO DE BORRACHA 45MM PRETO COM CABO DE FIBRA - VONDER - Valor Referência: 190,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	5 Unidade	47,00	235,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0034 - JOGO DE 9 CHAVE HEXALOBULAR TORX TIPO ESTOJO CHAVE HEXALOBULAR (TIPO TORX) TIPO ESTOJO (9 PEÇAS). CHAVES EM CROMO VANÁDIO. CHAVE COM TAMANHO DE T10 A T50 - VONDER - Valor Referência: 61,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	1 Unidade	35,00	35,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0035 - FERRO PARA SOLDA MACHADINHA - VONDER - Valor Referência: 293,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	1 Unidade	293,00	293,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0036 - CHAVE GRIFO 36 CABO EMBORRACHADO - VONDER - Valor Referência: 454,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	2 Unidade	390,00	780,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0037 - CARREGADOR DE BATERIA RÁPIDO/LENTO 12V 50A COM AUXILIAR DE PARTIDA - CIB800 - Valor Referência: 1.200,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	CIB800	2 Unidade	1.165,18	2.330,36	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0038 - TESTE DE BATERIA E SISTEMA DE CARGA 16V 150A/H - KITEC - Valor Referência: 380,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP PEÇAS LTDA - EPP	KITEC	1 Unidade	380,00	380,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0039 - ABRAÇADEIRA DE METAL REGULAVEL 1/2 À 3/4 (13 À 19MM) - LOTUS - Valor Referência: 5,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	LOTUS	100 Unidade	1,90	190,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



**0040 - ALICATE PRESSÃO MORDENTE TRIANGULAR 10`` - NOVE54 - Valor Referência: 78,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	NOVE54	3 Unidade	50,00	150,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0041 - MARRETA OITAVADA COM CABO DE FIBRA 1 KG - VONDER - Valor Referência: 106,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	2 Unidade	72,00	144,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0042 - MARRETA OITAVADA COM CABO DE FIBRA 2 KG - VONDER - Valor Referência: 184,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	2 Unidade	105,00	210,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0044 - CAVALETE MECÂNICO 6T COM 1 PAR - BOVENAU - Valor Referência: 601,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP PEÇAS LTDA - EPP	BOVENAU	3 Unidade	601,00	1.803,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0048 - DISCO DE LIXA FLAP 4.1/2 GRÃO 40 - VONDER - Valor Referência: 15,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	100 Unidade	8,50	850,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0050 - CAVALETE DE APOIO 4 TONELADAS - 6899004004 - Valor Referência: 458,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFANTARIA COMERCIAL	6899004004	4 Unidade	385,98	1.543,92	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0052 - VEDADOR DE ESCAPE 100G - ORB QUIMICA - Valor Referência: 10,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP PEÇAS LTDA - EPP	ORB QUIMICA	100 Unidade	10,00	1.000,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0053 - FUNIL 2 CURVAS GALVANIZADO PARA TROCA DE OLEO - LUBEFER - Valor Referência: 71,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP PEÇAS LTDA - EPP	LUBEFER	1 Unidade	71,00	71,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0054 - LUVA EPI REFORÇADA PROTEÇÃO RESISTENTE ANTIDERRAPANTE - PAR - DANNY - Valor Referência: 44,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	DANNY	30 Unidade	20,00	600,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0057 - LIMPA CONTATO PARA ELETROELETRONICOS - NOVE54 - Valor Referência: 25,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	NOVE54	100 Unidade	22,00	2.200,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO
--	--------	-------------	-------	----------	--

**0058 - DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML - ORBI QUIMICA - Valor Referência: 18,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	ORBI QUIMICA	100 Unidade	18,00	1.800,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0059 - ENCOLHEDOR DE MOLAS UNIVERSAL E PROFISSIONAL - PAR - VONDER - Valor Referência: 915,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	4 Unidade	145,00	580,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0061 - ADESIVO INSTANTANEO 100G BICO ANTIENTUPIMENTO - TEK BOND - Valor Referência: 44,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	TEK BOND	100 Unidade	44,49	4.449,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0062 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 300X4,8MM PACOTE COM 100 UNIDADES - AJAX - Valor Referência: 22,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	AJAX	100 PACOTE_	20,00	2.000,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0063 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 450X7,6MM PACOTE COM 50 UNIDADES - AJAX - Valor Referência: 27,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	AJAX	200 PACOTE_	20,00	4.000,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0064 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 650X12,4MM PACOTE COM 20 UNIDADES - AJAX - Valor Referência: 100,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	AJAX	300 PACOTE_	35,00	10.500,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0065 - EXTRATOR DE POLIAS MULTIFUNCIONAL 48MM À 82MM - Extrator de Polias Multifuncional 48mm à - Valor Referência: 766,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LE MAGASIN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Extrator de Polias Multifuncional 48mm à	1 Unidade	766,00	766,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0066 - KIT ANEIS DE VEDAÇÃO COM 419 PEÇAS - COMPOSIÇÃO 419 PEÇAS: R-01 3MM - 1.5 20 UNIDADES; R-02 4.4MM - 2 20 UNIDADES; R-03 5MM - 2 18 UNIDADES; R-04 7MM - 1.5 23 UNIDADES; R-05 10MM - 1.5 23 UNIDADES; R-06 13MM - 1.5 23 UNIDADES; R-07 10MM - 2.5 14 UNIDADES; R-08 11MM - 2.5 13 UNIDADES; R-09 13MM - 2.5 14 UNIDADES; R-10 14MM - 2.5 13 UNIDADES; R-11 16MM - 2.5 14 UNIDADES; R-12 18MM - 2.5 14 UNIDADES; R-13 19MM - 2.5 13 UNIDADES; R-14 21MM - 2.5 14 UNIDADES; R-15 22MM - 2.5 13 UNIDADES; R-16 18MM - 3.5 10 UNIDADES; R-17 20MM - 20 10 UNIDADES; R-18 22MM - 3.5 10 UNIDADES; R-19 23,5MM - 3.5 10 UNIDADES; R-20 25MM - 3.5 10 UNIDADES; R-21 26,5MM - 3.5 10 UNIDADES ;R-22 28MM - 3.5 10 UNIDADES; R-23 30MM - 3.5 10 UNIDADES; R-24 31MM - 3.5 10 UNIDADES; R-25 33MM - 3.5 10 UNIDADES; R-26 34,5MM - 3.5 10 UNIDADES; R-27 36MM - 3.5 10 UNIDADES; R-28 38MM - 3.5 10 UNIDADES; R-29 41MM - 3.5 10 UNIDADES; R-30 44MM - 3.5 10 UNIDADES; R-31 47MM - 3.5 10 UNIDADES; R-32 50MM - 3.5 10 UNIDADES. - FORTGPRO - Valor Referência: 108,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP PEÇAS LTDA - EPP	FORTGPRO	3 Unidade	108,00	324,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



**0067 - COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA PARA JUNTA DE MOTORES CINZA - 50G - TEK BOND - Valor Referência: 13,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	TEK BOND	100 Unidade	12,00	1.200,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0068 - COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA PARA JUNTA DE MOTORES PRETA - 50G - 3M - Valor Referência: 22,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	3M	100 Unidade	15,00	1.500,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0069 - ADESIVO DE SILICONE MULTIUSO - 50G - NA COR PRETO - ORBI QUIMICA - Valor Referência: 31,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	ORBI QUIMICA	100 Unidade	14,00	1.400,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0070 - ADESIVO DE SILICONE MULTIUSO - 50G - NA COR CINZA - ORBI QUIMICA - Valor Referência: 31,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	ORBI QUIMICA	100 Unidade	15,00	1.500,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0071 - ADESIVO DE SILICONE MULTIUSO - 50G - INCOLOR - PULVITEC - Valor Referência: 14,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	PULVITEC	100 Unidade	9,00	900,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0072 - TERMINAL BATERIA PONTEIRA PARA CABO C/ PARA ATÉ 10MM SAPO - DNI - Valor Referência: 18,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP PEÇAS LTDA - EPP	DNI	50 Unidade	18,00	900,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0073 - ESTANHO EM FIO TUBINHO 1MM 25G PARA SOLDA - VONDER - Valor Referência: 22,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	100 Unidade	21,99	2.199,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0074 - CARRETEL DE ESTANHO EM FIO 1,5MM 40X60MM PARA SOLDA COMPRIMENTO MÍNIMO DO CARRETEL = 35 METROS. - VONDER - Valor Referência: 145,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	10 Unidade	145,00	1.450,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0075 - SACA FILTRO DE ÓLEO TIPO CINTA REGULÁVEL - VONDER - Valor Referência: 77,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	1 Unidade	50,00	50,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0076 - FERRAMENTA PARA RETENÇÃO DAS POLIAS DO COMANDO DE VÁLVULAS - RAVEN - Valor Referência: 227,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



TOP PEÇAS LTDA - EPP	RAVEN	2 Unidade	227,00	454,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO
----------------------	-------	-----------	--------	--------	--

**0077 - TRAVA ROSCA TORQUE ALTO 50G - VONDER - Valor Referência: 144,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	100 Unidade	19,00	1.900,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0078 - TRAVA VEDA ROSCA ALTA TEMPERATURA 10G - VONDER - Valor Referência: 21,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	100 Unidade	20,99	2.099,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0079 - LONA PARA CAMINHÃO 8MX6M - NOVE54 - Valor Referência: 564,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	NOVE54	3 Unidade	205,00	615,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0080 - TINTA SPRAY USO GERAL - CONTEÚDO MÍNIMO 350ML - COR BRANCA - TOOLCOLOR - Valor Referência: 26,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	TOOLCOLOR	50 Unidade	17,00	850,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0081 - TINTA SPRAY USO GERAL - CONTEÚDO MÍNIMO 350ML - COR PRETA - TOOLCOLOR - Valor Referência: 24,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	TOOLCOLOR	50 Unidade	17,00	850,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0082 - GRAXA LUBIFICANTE EM BALDE 20KG - NA COR AZUL - UNIGRAXA - Valor Referência: 1.074,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	UNIGRAXA	20 Unidade	715,00	14.300,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0083 - ALICATE DE CORTE 6 POL - VONDER - Valor Referência: 52,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	3 Unidade	42,00	126,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0084 - CHAVE PNEUMÁTICA 1 POLEGADA E 500 KGF DE TORQUE - 83831 - Valor Referência: 3.971,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	83831	1 Unidade	3.769,78	3.769,78	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

**0087 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 3/8 X 3,00MM 300 PSI - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 3/8 X 3,00MM - Valor Referência: 138,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GLOBAL ACOS E FERRAMENTAS LTDA	MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 3/8 X 3,00MM	100 Metro	135,00	13.500,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO





**0088 - ENGATE RÁPIDO PARA PINO MANGUEIRA COMPRESSOR 3/8" - VONDER - Valor Referência: 48,00**

<b>Fornecedor</b>	<b>Modelo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Final</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Situação</b>
REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	VONDER	3 Unidade	30,00	90,00	Homologado em 04/12/2023 11:12:42 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

---

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

Autoridade Competente

